MINISTERIO DA ECONOMIA
Gabinete do Ministro da Economia

OFICIO SEI N2 501‘ /2019/GME-ME
Brasilia, 30 de aefembae de 2019.

A Sua Exceléncia a Senhora
Deputada SORAYA SANTOS
Primeira-Secretdria da Cdmara dos Deputados

Assunto: Requerimento de Informagao.
Senhora Primeira-Secretaria,

Refiro-me ao Oficio 12Sec/RI/E/n2 721/19, de 04.09.2019, dessa Primeira-
Secretaria, por intermédio do qual foi remetida copia do Requerimento de Informagao n2
1106/2019, de autoria da Comiss3o Especial do PL 1645/19 — Protecdo Social dos Militares, que
solicita “informaces que permita a identificagio da memdria de calculo das proje¢Ses atuariais,
entre 2008 e 2018”.

A propésito, encaminho a Vossa Exceléncia, em atencdo a solicitagdo daquela
Comissdo, o Despacho FAZENDA-ASPAR (4192604), de 26 de setembro de 2019, elaborado pela
Secretaria Especial de Fazenda.

Atenciosamente,

P

PAUL GUEDES
Ministro de tado da Economia
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27/09/2019 ’ ’ SEI/ME - 4192604 - Despacho

MINISTERIO DA ECONOMIA
- Secretaria Especial de Fazenda
Assessoria Parlamentar

DESPACHO
Processo n° 12100.104130/2019-90
A Assessoria para Assuntos Parlamentares,

Em atengdo ao Despacho GME-CODEP (3721112), informo que este Ministério da'Economia
ndo detém as informagdes necessarias ao atendimento do Requerimento “em ‘questdo, sugere-se
encaminhamento ao Ministério da Defesa, que melhor pode apreciar e produzir as informagdes requeridas
pelo ‘pedido do Parlamentar, conforme' o Despacho SOF-DPGF (3887760) ¢ o Despacho STN-ASSEC
(3769674) : : , ~

; Brasilia, 26 de setembro de 2019. : )

Documen‘to assinado eletronicamente
ESTEVES PEDRO COLNAGO JUNIOR

Secretaria Especial Adjunto de Fazenda

Documento assinado eletronicamente por Esteves Pedro Colnago Junior, Secretario(a) Especial
Adjunto(a) de Fazenda, em 26/09/2019 as 19:55, conforme horario oficial de Brasilia, com
fundamento no art. 62, § 1° do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015.
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Referéncia: Processo n® 12100.104130/2019-90, \ N AT SEI n° 4192604
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
Secretaria de Or¢camento Federal
Diretoria de Programa para Gestéo Fiscal

DESPACHO
Processo n° 12100.104130/2019-90

A Coordenagdo de Assuntos Parlamentares e Articulagio Especial,

Tendo em vista que este Ministério da Economia nio detém as informagdes necessarias ao
atendimento do Requerimento em questdo, sugere-se encaminhamento ao Ministério da Defesa,
que melhor pode apreciar e produzir as informagdes requeridas pelo pedido do Parlamentar.

Brasilia, 09 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente
LUIZ GUILHERME PINTO HENRIQUES

Diretor de Programa - Gestao Fiscal

seil

assinatura
- eletronica

Documento assinado eletronicamente por Luiz Guilherme Pinto Henriques, Diretor(a), em
09/09/2019, as 09:39, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

i . A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
. http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?

i 50 -
= .,"ii"-;",'_- acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 3887760 e

i 0 codigo CRC 500C42ED.
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Referéncia: Processo n® 12100.104130/2019-90. SEI n° 3887760

Criado por luiz.henriques, versdo 3 por luiz.henriques em 09/09/2019 09:39:39.



27/09/2019 SEI/ME - 3769674 - Despacho

MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
| Secretaria do Tesouro Nacional
et ;*‘* Assessoria Econdmica, de Comunicagdo e de Assuntos Legislativos

G At

DESPACHO

Processo n° 12100.104130/2019-90

Restitui-se o processo a Assessoria Parlamentar da Secretaria Especial de Fazenda, uma vez
que o assunto tratado ndo faz parte do campo de competéncias desta Secretaria.

Brasilia, 30 de agosto de 2019.
Documento assinado eletronicamente

Pedro Ivo Ferreira de Souza Junior

Coordenador de Suporte a Assuntos Econémicos, Legislativos e de Comunicagao
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Documento assinado eletronicamente por Pedro Ivo Ferreira de Souza Junior, Coordenador(a) de
Suporte a Assuntos Econémicos, Legislativos e de Comunicagdo, em 30/08/2019, as 14:23,
conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n2 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
s | http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador_externo.php?

R acao=documento conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o c6digo verificador 3769674 e

=& bRt I- o cédigo CRC 24298638.

Referéncia: Processo n° 12100.104130/2019-90. SEI n° 3769674



